

R.AYUNTAMIENTO DE TORREON, COAHUILA. ADMINISTRACION MUNICIPAL 2019



- Dependencia: Instituto Municipal de Cultura y Educación
- Área: Coordinación de Museos y Centros Culturales
- Tramite: Talleres culturales (talleres y cursos de verano)
- Clave del trámite: CUL_007
- Caso en el que se da el servicio: A solicitud del interesado
- Responsable: Coordinación de Museos y Centros culturales. Lic. Martha Rosales
 - Centro Cultural Pablo C. Moreno: Lic. Alicia Franco Jara
 - Centro Cultural José R. Mijares: Lic. Edgar Israel Martínez García
 - Centro Cultural La Jabonera: Lic. Margarita del Rio Gallegos
 - Canal de la Perla: Ing. Diana Ramírez Herrera
 - Museo del Ferrocarril: Lic. Cinthia Gaspar Montero
 - Museo del Algodón: Sra. Leonor Lobo Ayala
 - Museo Histórico de la Ciudad Casa del Cerro: Lic. Sindy Maribel Bueno Gómez
 - Museo de la Moneda: Lic. Alejandra Flores Arizpe
- Fundamento Legal: Art. 33 de la Ley de Desarrollo Cultural del Estado de Coahuila.
- Formatos: Ninguno.
- Lugar de atención:
 - Centro Cultural Pablo C. Moreno: Juan Antonio de la Fuente esquina con Allende S/N col. Centro.
 - Centro Cultural José R. Mijares: Av. Bravo y Calle 17 S/N Col: Centro
 - Centro Cultural La Jabonera: Boulevard Laguna Sur, Segunda Rinconada La Unión
 - Canal de la Perla: Calle Cepeda #320 Col. Centro
 - Museo del Ferrocarril: Volved. Revolución #1275 Pte. Col. Antigua Aceitera
 - Museo del Algodón: Av. Juárez y Cinco de Mayo S/N Sector Alianza
 - Museo Histórico de la Ciudad Casa del Cerro: Av. Industria S/N Colonia Durangueña. Sector Alianza
 - Museo de la Moneda: Av. Morelos #1217 pte. Colonia Centro
- **Teléfono:** (871) 50070000 ext. 3038
- Centro Cultural Pablo C. Moreno: (871)7165072
- Centro Cultural José R. Mijares: (871) 7132644
- Centro Cultural La Jabonera: (871) 7169870
- Canal de la Perla: -----
- Museo del Ferrocarril: (871) 7122312
- Museo del Algodón: (871)7163679



R.AYUNTAMIENTO DE TORREON, COAHUILA. ADMINISTRACION MUNICIPAL 2019



- Museo Histórico de la Ciudad Casa del Cerro: (871)7165072
- Horario: Martes a Domingo de 10:00 a 18:00 horas
- Requisitos: Oficio de solicitud de apoyo firmado por el solicitante y proyecto cultural adjunto
- Datos anexos: Copia de identificación oficial y estrategia del proyecto
- Monto de los derechos: Con costo en los centros culturales, dependiendo del taller.
- Vigencia del trámite: Valido hasta resolver solicitud de apoyo
- Información adicional: Proporcionar evidencias del proyecto cultural
- Correo electrónico:
 - Centro Cultural Pablo C. Moreno: c.moreno.2014@outlook.com
 - Centro Cultural José R. Mijares: centroculturalmijares@hotmail.com
 - Centro Cultural La Jabonera: c.c.jabonera@hotmail.com
 - Canal de la Perla: canaldelaperla.trc@gmail.com
 - Museo del Ferrocarril: museoferrocarriltorreon@gmail.com
 - Museo del Algodón: museodlalgodon@hotmail.com
 - Museo Histórico de la Ciudad Casa del Cerro: museocasadelcrro.direccion@gmail.com

· Sitio web:

- www.torreon.gob.mx
- Facbook.com/institutomunicipaldeculturayeducacion

Recursos de impugnación:

- Ley de procedimiento administrativo para el Estado de Coahuila de Zaragoza
- Ley de responsabilidades de los servidores públicos Estatales y Municipales de Coahuila de Zaragoza
- Presentar queja ante la Contraloría Municipal